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Chambre
dës Représentants

e' P nt

25 ,\1:\1 1948.

PROJE'11 DE IJOI
'contenant le

hudget iles Non-Valeurs et desRembeurseuïeuts
pour l'exercice 19i8.

PHOJET AMENDÉ PAR LE SENAT C).

Article unique.'

Il est ouvert pour les dépenses de l'exercice 1948,
afférentes au litre des Non-Valeurs cl des Rembour-
sements et énumérées au tableau ci-annexé, des
crédits s'élevant à lu somme de 3,920,182,650 Iruncs.

Bruxelles, le 20 mai 1948.

Le Président du Sénat.

4 - B - Tit.IV bis

Kamer
,det Volksvertegenwoordigers

•

25.MEl 1&.1:8.
. I

WE'rSON'l'WERP
houc1'fmtle (t~·

hegr'nting nui .Ie Kwaûe Posten en 'rerughetalingen
voor het clienstjalir 1948. '

ONTWEBP DOOR DE SE~AAT GEWIJZIGD (I).

Enig al'tikcl.

Voor de aan het dienstjaar 1948 verbonden en in
hierbijgaande tabel opgesomde uitgaven betrelfcndc
de titel der Kwade Posfen en Terugbetallngen zijn
kredieten geopend die de som vaiI3;920,182,650
frank belopen.

Brussel, de 20 Mei 1948.

De Voorzitter 'Van de Senaat,

H. nOLlN.

Les Secrêinise«, De SCCl"Cial'isSèn,

J. Hl\NQUET.
J. BOUlLLY.

{lI Voir:

Documents de ~a Chambre:

4-B - Titre IV : Pro/el de lol.
229 I Dapport.
250 I AmendementI.

Anna~es de ta Chambre ..
:W février 1948.

Documents du Sénat;

195 I Projet .de lol.
270 I Amendement
290 : Rapport.

Annale.~ du Sénat:
5 et 20 mai 1948.

(Il Zie:
Stukken van de Kamer :

4·8 - Titel IV : Wetsontwerp,
229 : Verelag:
250 I Amendementen.

llande~ingen van de Kumer :
'm Februari 1948.

Stukken van de Senaat:

195 : WetlOntwerp.
270 I Amendement.
290 : Ver,lq.

ilandelingçn van cIe senaat :
5 en 2Q Mei 1948.

n.



4-ß - Tit.IVbls. [ 2 I

BUDGET DES NONS-VALEUHS Er DES HEMBOURSEi\IENTS POUR L'EXERCICE 1948.

DÉSIGNATION

DES SERVICES ET DE L'OBJET D~ DtPENSES

NON·VALEURS ET REMBOURSEMENTS.

lOi
Contributions directes et Cadastre:

Non-valeurs et resütutions de droits Indûment perçus. - HcmiJoUl'semenls d'Intérêts de
retard . fr.

Corurttnuums :

10'2 Paiement aux provinces et aUX communes de leurs quetes-parts dans le produit des-Intérêts de
retard

t03 versementà effectuer au .Fonds 'des Communes institué par la loi du 19 jUiÙet 1922 .
104 Versement aux provinces et aux communes de la part qui leur revient dans 'le produit des impôts

cédulaires sur les revenus, de la taxe de circulation sur les véhicules automobiles; de la taxe
sur les spectacles ou divertissements, de la taxe sur les jeux et paris, et, éventuellement,
d'autres impôts directs . .

lU!> Versement à effectuer au Fonds national d'assistance pu bllque, visé à l'artlele 52 dB la lol du
31 décembre 1925 modifiant la législation en matière (l'impôts directs et de taxes y assimilées ..

106 VCI.:>C"'t!UI. au •.I"C"UI" ut! iu LoVIVlH", ut: m l'''''' 'l'" lUI. .,,l'icnt dans le produit des impôts cëdu-
lai l'es SUI' les revenus

. ûoûanes et Acctses:
10, nestitutions de droits indûment perçus et remboursements Ile fonds reconnus comme appartenant

il. des tiers. - Remboursements d'avances faites par le 't'résor. - flembomsements d'intérêts de
retard .

. 108 Solde éventuel à payer par la Belgique au Grand-üuchè .k Luxembourg SUI' les recettes corn-
munes de l'Union Economique ßelgo·Luxembourgcoisc

Enregistrement et Damaines :
1\)9 Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, de frais, etc., en matière d'enregistrement, de

domaines, etc. (y compris les recettes de répuraüon 1!J1I-"l!l18). Itembourserneuts de fond,
reconnus comme appartenant a des tiers.

Trésorerie et autres administrations de recettes:
110 Remboursements
111 Restitution, en -matière de pensions de survie du personnel civil et militaire de J'Etat ou asst-

milé, de contributions indüment perçues ainsi que des sommes prévues par l'article 36 de
l'arrêté royal n« 255 du 12 murs 1936 (exercice en cours, exercices antérieurs, clos et périmés).

\12 Perte: résultant de la réalisation des titres remis à l;Elat en paiement de droits de succession

·113 Déficits de comptables de l'Etat,

Commùnicalions :
11!~ Versement à l'Institut national <le raarouirrusion, de la sunvenuou qui lui est allouée pour 19·\8

(y compris la sratlon de Léopoldvllle) .
il!> nemboursement à la Régie des Télégraphes et des Télél,!Iones des frais que lui occasionnent le

recouvrement des redevances prélevées sur les appareils récepteurs de radlodîtruston privés et
les prestattons subordonnées. . . . . . .'. .

TOT.~L pour le titre des Non-Valeurs et des Remboursements.

. Montant des crédits
par article,

Bedrag der kredieten
per artikel.

n,GlIO .000 •

l.l !l'~,r,OIl,lIIHI •

1~":U,t,IHI.Ullll •

Il,(;1111,(100 •

110,000,000 •

100,000,000

;$8,IHIO,OOI) •

101,015,000 •

1,lOO,OOû •

3,750,000 •

25,202,000 »

149,000,000 »

6,400,000 »

. fr.



L ;i J

BEGROTING DEI, KW ADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSJ AAR 1948 ..

£

Total
pU chaplÛ'6.

Totaal
per noordstuk.

3,!f2U;l8Z,650 "

3,9"20,182,650 »

AANWIJZING

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITOAVEN

KWADE POSTEN EN TERUGBETAL'NGEN.

Directe bela8UnIJen en Kadaster:
Kwade- posten 'en teruggaven van tsn onrechte g eheven rechten. - 'ï'erugbetallngen van nalatig- iOi

heidslnteresten.

Belastingen:
Betalingaande provmctën en aan de gemeenten van haar aandelen in de opbrengst van de fO:l

nata t lghetdstnteresten.
Storting te doen aan het Fonds der Gemeenten hlEresteld bij de wet van 19 1ull 1m . lIl:i
Storting aan de provinclën en ll,ll,U' degellleenten van het netto-deel dat haar toekomt in de 101

opbrengst van de .cedulatre mkomstenbélasttngen, van de verkeersbelasting op. de uutovoer-
tutgen, van de belastmg :op de vertoningen of vermàkeltjkheden, van de belasttng op het spel
en de weddenschappen, en, ~ebeurlljk, van andere directe belastingen.

Stoi'ÙrJ.gaàn.het NationaalFonds voor OpênbareOnderstand, bedoetd bij artikel 52 der wet van IO~
31 necemoer 1925 tot wijziging van de wetgevtng inzake directe en daarmede gelijkgestelde
betasttngen.

storüng aan de Koloniale Schatklst, van het deel dat haar toekomt in de opbrengst van de cedu- 106
lalre inkornstenbelestmgen.

Douanen en Accijnzen:
Teruggavenvan ten onrechtegeheven rechten en terugbetaltngen van gelden waarvan erkend

wordt dat zij aan derden toebehoren. - Terugbetalingen van voorschotten utt '5 Rljks kas. -
Terugbetalingen van nalatighetdsinteresten. .

Door Belgiê aan het Groothertogdom Luxemburg eventueel te betalen saldo op de gcmeenschap-
pelljke ontvangsten van het Belgtsch-Luxemburgs Economisch Verbond.

107

f08

Regts'rl1.tte en Domeinen:
Teruggaven van ten onrechie geheven rechten, geldboeten, kesten, enz., op het stuk van registra- 109

rie, domelnen, enz. (met Innegrlp van de herstelontvangsten 1~14·J918).- Térugbetalingen vun
. gelden waarvan srkend wordt dat zij aan derrien toebehoren ..

Thesaûrte. en ande1'ebesturen van ontvangst:
Terugbetalingen. . riO
Teruggave inzake overlevingspensioenen van het burgerlijk én mllttalr Staatspersoneel en het Hi

daarmede gelijkgesteld pèrsonéel, van ten onrechte geïnds bijdragen alsmede van de bij artt-
kel 36 van net kohlnklljk beslutt.nr 255 dd. 12 Maart 1936 voorziene sommen (lopend dienst-
[aar, vroegere, afgesloten en vervallen dtènsttarèn}. . .

Verlies voortsprultends uit de verkoop van titels aan de Staat aïgegeven tot betaling van H~
successterechteu.

Tekorten bij· Staatsrekenplichttgen H3

Verkeerswezen:
storting aan het Nationaal Instituut voor radlo-omrosp van de voor 1948 toegekende subsidie (met tt4

inbegrlp van het station te Leopoldstad).
Terugbetaling aande Regie van Telegraaf en Te lefoon van dekasten die aan bedceldorganlsme Il:;

herokkend worden door het mvorderen der taxes geïnd op de private radlo-ontvangtoesfalten en
de daarmede verband houdende dienstverrich tingen.

TOTAAl>voor de titel der Kwade Posten en Terugoetanngen,
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